رك: دكتور نصرالله بورجودى، «انسان گرایى در عصر رنسانس اسلامى»، در معرفى كتابى به همين عنوان از بونيل كرىمر، مجله تحقيقات اسلامى، سال اول، شماره ۲، سال دوم، شماره ۱ (۱۳۶۶ - ۱۳۶۵)، ص ۲۲۳ تا ۲۳۶ به خصوص، ص ۲۲۳.

۳. الهوامل والشوامل لابی حیان التوحیدی و مسکویه، احمدامین - سیداحمد صقر القاهره، لجنة التألیف والترجمه والنشر، ۱۳۷۰ هـ/ ۱۹۵۱ م. این کتاب از روی نسخه بسیار کهن و ظاهرأ منحصر به فرد به چاپ رسیده است. برای تاریخ تألیف این کتاب رك: عبدالامیر الأعمش، ابوحنان التوحیدی فی کتاب المقایسات، بیروت، ۱۴۰۰/ ۱۹۸۰، ص ۱۱۵ و ۳۲۳.

۴. الهوامل والشوامل، مقدمه احمدامین، ص ج.

۵. الدكتور احمد محمدالحوفی، ابوحنان التوحیدی، مكتبة نهضة مصر، الطبعة الثانية [تاریخ مقدمه ۱۹۶۴]، ص

۲۶۰-۲۶۱.

۶. تولد ابوحنیفان را بین ۳۱۰ تا ۳۱۵ هـ ق و مرگش را بین ۴۰۴ تا ۴۱۴ نوشته‌اند. تاریخ تولد ابن مسکویه معلوم نیست، اما قدری پیش از ابوحنیفان متولد شده.